

PLANILHA DE DMSÃO DE COTAS / GEC / SESAU
PROCESSO SEI Nº 20101.016542/2025.30

INSUMOS - G20 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO								
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	DIVISÃO DE COTAS		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. COTAS		
1	610302	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO (SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS) para administração de soluções parenterais de quaisquer medicamentos / fluidos incluindo medicamentos sensíveis à luz (incluindo medicamentos sensíveis a radiação UV), por bomba de infusão, na COR ÁMBAR translúcida, Isento de PVC, DEHP e látex. Equip original específico para utilização em bomba de infusão recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais. Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável.	UND	150.000	AMPLA	147,825	R\$ 36,78	R\$ 5.437.003,50
2	610302	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO (SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS) para administração de soluções parenterais de quaisquer medicamentos / fluidos incluindo medicamentos sensíveis à luz (incluindo medicamentos sensíveis a radiação UV), por bomba de infusão, na COR ÁMBAR translúcida, Isento de PVC, DEHP e látex. Equip original específico para utilização em bomba de infusão recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais. Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável.	UND		COTA	2,175	R\$ 36,78	R\$ 79.996,50
3	610294	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO para administração de soluções parenterais de quaisquer medicamentos / fluidos incluindo medicamentos, por bomba de infusão, Isento de PVC, DEHP e látex, Equip original específico para utilização em bomba de infusão recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais. Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável.	UND	180.000	AMPLA	176,667	R\$ 24,00	R\$ 4.240.008,00
4	610294	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO para administração de soluções parenterais de quaisquer medicamentos / fluidos incluindo medicamentos, por bomba de infusão, Isento de PVC, DEHP e látex, Equip original específico para utilização em bomba de infusão recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de soluções parenterais. Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável.	UND		COTA	3,333	R\$ 24,00	R\$ 79.992,00
5	610241	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, para administração de soluções de dietas enterais por bomba de infusão, Isento de DEHP e látex. Tubo confeccionado em PVC na COR AZUL OU LILÁS, de forma que diferencie as soluções enterais das parenterais, Terminal conector cônico escalonado de cor lúas que não permite a conexão em acesso venoso com tampa, Equip original específico para utilização em bomba de infusão recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de nutrição enteral. Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável.	UND	111.000	AMPLA	108,872	R\$ 37,58	R\$ 4.091.409,76
6	610241	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, para administração de soluções de dietas enterais por bomba de infusão, Isento de DEHP e látex, Tubo confeccionado em PVC na COR AZUL OU LILÁS, de forma que diferencie as soluções enterais das parenterais, Terminal conector cônico escalonado de cor lúas que não permite a conexão em acesso venoso com tampa, Equip original específico para utilização em bomba de infusão recomendado pelo fabricante do equipamento para administração de nutrição enteral. Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável.	UND		COTA	2,128	R\$ 37,58	R\$ 79.970,24
7	459704	EQUIPO EXTENSOR DE PRIME PARA BOMBA DE SERINGA adequado para uso em bomba infusora de seringa, Isento de PVC, DEHP e látex, Transparente com comprimento cerca de 120cm, PRIME REDUZIDO DE 1,2ML (ou aproximado), Conexão luer lock macho em uma extremidade e fêmea na outra extremidade, Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável. (PARA USO EM NEONATOLOGIA)	UND	61.000	AMPLA	57,940	R\$ 26,14	R\$ 1.514.551,60
8	459704	EQUIPO EXTENSOR DE PRIME PARA BOMBA DE SERINGA adequado para uso em bomba infusora de seringa, Isento de PVC, DEHP e látex, Transparente com comprimento cerca de 120cm, PRIME REDUZIDO DE 1,2ML (ou aproximado), Conexão luer lock macho em uma extremidade e fêmea na outra extremidade, Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável. (PARA USO EM NEONATOLOGIA)	UND		COTA	3,060	R\$ 26,14	R\$ 79.988,40
9	459687	EQUIPO EXTENSOR DE PRIME PARA BOMBA DE SERINGA (SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS) para administração de soluções parenterais de quaisquer medicamentos / fluidos incluindo medicamentos sensíveis à luz (incluindo medicamentos sensíveis a radiação UV), por bomba de seringa, na COR ÁMBAR translúcida, Isento de PVC, DEHP e látex, Comprimento cerca de 120cm, PRIME REDUZIDO DE 1,2ML (ou aproximado), Conexão luer lock macho em uma extremidade e fêmea na outra extremidade, Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável. (PARA USO EM NEONATOLOGIA)	UND	51.000	AMPLA	48,270	R\$ 29,30	R\$ 1.414.311,00
10	459687	EQUIPO EXTENSOR DE PRIME PARA BOMBA DE SERINGA (SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS) para administração de soluções parenterais de quaisquer medicamentos / fluidos incluindo medicamentos sensíveis à luz (incluindo medicamentos sensíveis a radiação UV), por bomba de seringa, na COR ÁMBAR translúcida, Isento de PVC, DEHP e látex, Comprimento cerca de 120cm, PRIME REDUZIDO DE 1,2ML (ou aproximado), Conexão luer lock macho em uma extremidade e fêmea na outra extremidade, Deverá ser embalado em envelope de papel grau cirúrgico, contendo uma unidade esterilizada, Estéril, atóxico, apirrogênico e descartável. (PARA USO EM NEONATOLOGIA)	UND		COTA	2,730	R\$ 29,30	R\$ 79.989,00
VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$ 17.097.220,00

Boa Vista/RR, 01 de Setembro de 2025.

(Assinatura Eletrônica)
HARRISON SILVANO MELO DE MAGALHÃES
Assistente Administrativo
SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Assinatura Eletrônica)
CAIO JOSÉ PINHEIRO NUNES
Respondendo pela Gerência Especial de Cotação
SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE
(Portaria Nº 3290/SESAU/CGTES/NCP, DE 19 DE agosto DE 2025, DOE RR de Nº 4874, de 25 de fevereiro de 2025)